Унифицированная форма № Т-6
Унифицированная форма № Т-6
Утверждена постановлением Госкомстата

России от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД

	МБОУ «Мочалеевская начальная школа- детский сад имени Героя Советского Союза Нуруллы Гарифулловича Фазлаева» Дрожжановского муниципального района РТ
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	9
	04.03.2025

(распоряжение)

О назначении ответственных за прием в школу
С целю организационного приема детей в МБОУ «Мочалеевская  начальная  школа- детский сад имени Героя Советского Союза Н.Г.Фазлаева»» на 2025-2026 учебный год, соблюдения Порядка приема на обучение по основным образовательным программам начального общего образования, утвержденного Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 ( с изменениями на 08.10.2021 г. № 707) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за прием детей в в МБОУ «Мочалеевская  начальная  школа- детский сад имени Героя Советского Союза Н.Г.Фазлаева» Халитову Г.Ш., директора школы.
2. Установить график приема заявлений и документов : ежедневно в 8.00.до 12.00, выходные- суббота , воскресенье.
3. Ответственному размещать на сайте, стендах школы о свободных местах ( для поступающих в 1 класс- не позднее 10 ти календарных дней с момента издания распорядительного акта о закреплении территорий, для детей , которые не проживают на закрепленной территории – не позднее 5 июля), правила приема, распорядительный акт органа власти о закреплении территории ( не позднее 10 ти календарных дней с момента издания), формы заявления о зачислении;
- знакомить поступающего ребёнка и ( или) его родителя с Уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной регистрации, образовательной программой и другими документами, которые регламентируют образовательную деятельность школы-сада, права и обязанности обучающихся;
- консультировать родителей по вопросам приема в школу;
- готовит проекты приказов о зачислении с учетом новых сроков их издания, о приеме в 1 класс с закрепленной территории и льготников- в течение 3- х рабочих  дней после того , как закончили принимать все заявления, , о приеме в 1 класс с незакрепленных территорий и остальных поступающих в течение 5ти рабочих дней после приема заявлений и документов.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы- сада:                         Г.Ш.Халитова